
D.J. (1039)                       
 
 
 

SANTIAGO, 
 

RESOLUCION Nº 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021 
y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; lo solicitado por la Jefe de Gabinete de Rectoría mediante correo electrónico 
de fecha 30 de septiembre de 2024; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que con fecha 5 de septiembre de 2024 se suscribió un 
Memorándum of Understanding entre Beijing University of Technology, China y la 
Universidad Tecnológica Metropolitana, Chile. 

 

2. Que en ese contexto, se hace necesario aprobar el Contrato suscrito 
entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente, por tanto 

 
RESUELVO: 

 
Apruébense el Memorándum of Understanding suscrito ente la 

Beijing University of Technology, China y la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
METROPOLITANA, con fecha 5 de septiembre de 2024, cuyo texto es el siguiente: 
 
 

 
 
 

10 OCTUBRE 2024

03865 EXENTA



 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
FDO.: MARISOL PAMELA DURÁN SANTIS, RECTORA, UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
METROPOLITANA y OIAO JUNFEI DEPUTY SECRETARY OF THE PARTY COMMITTEE, 
BEIJING UNIVERSITY OF TECHNOLOGY. 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Vicerrectoría de Investigación y Postgrado 
Contraloría Interna  
Jefe de Gabinete de Rectoría 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
Secretaria General  
Dirección Jurídica  
Dirección de Asuntos Nacionales e Internacionales 
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente  
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Facultad De Ingeniería 

 

PCT 

PCT/meil. 
 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.10.10 

16:01:44 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2024.10.11 

10:17:22 -03'00'

FECHA TOTAL TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
11 OCTUBRE 2024


